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Zum Anlass des 26. Eidg. Schützenfests 
der Veteranen legt die Degussa einen 
1-oz-Schützentaler in Feinsilber auf. 
Die Münze ist in Zusammenarbeit mit 
dem Schützenfest entstanden und ist 
somit die offizielle Münze zum Anlass. 
Das wertvolle Erinnerungsstück kann 
für CHF 55.– in unseren Ladengeschäf- 
ten in Zürich und Genf, in unserem 
Online-Shop oder direkt am Schützen- 
fest erworben werden.
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Frequenz / fréquentation 300 m 50 m 25 m 

Anzahl Schützen
nombre de tireurs

Munitionsverbrauch total
total de munition utilisée

Munitionsverbrauch pro Schütze
munition utilisée par tireur

abgegebene Auszeichnungen
total des distinctions délivrées

in % der Teilnehmer
en % des participants

Auszeichnungen / distinctions 300 m 50 m 25 m 

Kranzabzeichen einfach
insigne-couronne simple
Kranzabzeichen zweifach
insigne-couronne double
Kranzabzeichen vierfach
insigne-couronne quadruple

Kranzkarte à Fr. 12.—
carte-couronne à Fr. 12.—
Kranzkarte à Fr. 15.—
carte-couronne à Fr. 15.—
Kranzkarte à Fr. 20.—
carte-couronne à Fr. 20.—

32.1 32.0 

92.3 82.9 

5’364 422 

280 24 

557 35 

388 83 

38.6 

Schiesskomptabilitäten HAMMER
Am Roggebächli 11, 4710 Balsthal, Telefon 062 386 90 00

Internet:  www.shoot.ch

114 

80 

38 

67 

186 

531 

84.6 

46 

1’370 97 

916 37 

1’853 146 

26. Eidgenössisches Schützenfest
für Veteranen Zürich Albisgütli

5. - 10. August  und  12. - 17. August 2019

186’561 16’308 24’210 

628 5’809 509 





Veteran Kategorie A 300m
Vétéran Catégorie A 300m

Stichsponsor: Kantonalverband Zürcher Schützenveteranen

Kontrollgelder à Fr. 16.80 (4 Gaben)
finance de contrôle à Fr. 16.80 (4 dons)

Rang
rang

1. 80 99 Andres Toni, Eschlikon S 1’100.00
2. 80 98 Furer Hanspeter, Reutigen S 550.00
3. 80 97/50 Marti Hans-Rudolf, Oftringen S 250.00
4. 80 97/51 Stebler Hans, Schwarzenbach S 250.00

Gabensatz total
Dotation totale

Weitere Resultate / résultats suivants:

80 Pkt. / pts : Martinet Renato, Savigny

79 Pkt. / pts : Baumgartner Walter, Bauma Moret Olivier, Savigny
Bloch Cornel, Gersau Müller Josef, Hünenberg
Boiteux Eric, Grandson Reichenbach Dani, Feutersoey
Bregy Mario, Brig-Glis Schwaninger Hansi, Löhningen
Bründler Peter, Obernau Sigrist André, Meggen
Burkhalter Martin, Burgdorf Spescha Giacun, Wettingen
Füeg Walter, Balsthal Thalmann Josef, Schüpfheim
Gygi Daniel, Liesberg Töngi René, Wetzikon
Heinzer Felix, Ried (Muotathal) Vogels Leo, Volketswil
Kälin Josef, Schindellegi Zurbuchen Hans-Peter, Zollikofen
Kupferschmid Alfred, Zofingen

742 Auszeichnungen / distinctions (88.2 %)

Veteran Kategorie D 300m
Vétéran Catégorie D 300m

Stichsponsor: Kantonalverband Zürcher Schützenveteranen

Kontrollgelder à Fr. 16.80 (7 Gaben)
finance de contrôle à Fr. 16.80 (7 dons)

Gabenwert  Fr.
valeur  Fr.

Fr. 2’150.00

841 Fr. 14’129.00

Resultat
résultat

Schütze
tireur

2167 Fr. 36’406.00

–– 3  ––



Rang
rang

1. 80 Stössel Albert, Morgarten S 2’600.00
2. 79 97 Caminada Erwin, Mustér S 1’115.00
3. 79 96/50 Cescato Ezio, Lotzwil S 400.00
4. 79 96/54 Feldmann Ruedi, Sool S 250.00
5. 79 95/47 Oehrli Verena, Teuffenthal S 210.00
6. 79 95/55 Bürgi Thomas, Kappel S 200.00
7. 79 94 Stäheli Alfred, Kaltenbach S 120.00

Gabensatz total
Dotation totale

Weitere Resultate / résultats suivants:

79 Pkt. / pts : Krebs Ueli, Sent Tschopp Markus, Wiedlisbach

78 Pkt. / pts : Boss Peter, Schwanden (Sigriswil) Masshardt Klaus, Mühlethurnen
Bumbacher Hanspeter, St. Stephan Nägeli Hans, Guttannen
Fuchs Hans, Sennwald Peier Heinz, Trimbach
Gemmet Kurt, Belp Repetto Bruno, Balsthal
Hagenbuch Beat, Oberlunkhofen Schwarz Ruedi, Weggis
Hertig Bruno, Oberkulm Steiner Karl, Schwyz
Hodel André, Menziken Tuchschmid Andreas, Thundorf
Hofer Hans-Peter, Reutigen von Ballmoos Bernhard, Dottikon
Jörg Kurt, Zollikofen Weibel Kurt, Rapperswil
Kleiner Paul, Siebnen Würsten Fritz, Gstaad

77 Pkt. / pts : Achermann Franz, Hochdorf Lietha Toni, Seewis Dorf
Andrey Heribert, St. Ursen Linder Heinz, Oberdiessbach
Berchtold Bruno, Niederönz Marchon André, Langendorf
Besmer Bruno, Bennau Milz Karl, Gachnang
Dürig Kurt, Theilingen Müller Sigi, Ermenswil
Fässler Alfred, Wetzikon Ravy Pascal, Echallens
Favre Jean-Claude, Fällanden Rhyner Kaspar, Elm
Gadient Werner, Ricken Roth Ueli, Lichtensteig
Geissbühler Ulrich, Thunstetten Seematter Robert, Saxeten
Gerber Christian, Huttwil Siegwart Erwin, Frauenfeld
Gerber Rudolf, Alchenflüh Steiner Hanspeter, Engelburg
Gisler Bernhard, Seedorf Stiffler Andrea, Davos Dorf
Heidelberger Peter, Hochfelden Thoma Karl, Amden
Hochreutener Peter, Eggersriet Uldry René, Walterswil
Hostettler Roland, Zürich Vock Felix, Sarmenstorf
Jlg Karl, Fruthwilen Vogt Ruth, Wald
Jud Alfred, Kaltbrunn Wagner Hans-Rudolf, Walliswil b/Wangen
Kälin Beda, Egg Weibel Markus, Muhen
Kälin Martin, Egg Wiget Peter, Zug
Kesseli Gerhard, Dallenwil Wigger Josef, Dietwil
Koller Erich, Appenzell Wyss Walter, Boningen
Künzler Ruedi, St. Gallen Zaugg Robert, Huttwil
Lenz René, Roggwil Zwahlen Hans, Guggisberg
Leuenberger Andreas, Aefligen

1728 Auszeichnungen / distinctions (79.7 %)

Resultat
résultat

Schütze
tireur

Gabenwert  Fr.
valeur  Fr.

Fr. 4’895.00
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Veteran Kategorie E 300m
Vétéran Catégorie E 300m

Stichsponsor: Kantonalverband Zürcher Schützenveteranen

Kontrollgelder à Fr. 16.80 (7 Gaben)
finance de contrôle à Fr. 16.80 (7 dons)

Rang
rang

1. 80 Widmaier Walter, Schiers S 1’660.00
2. 79 95/47 Schmid Bruno, Flühli S 1’000.00
3. 79 95/50 Bürgler Alfons, Rickenbach S 500.00
4. 79 94/46 Sgier Rico, Sevgein S 250.00
5. 79 94/56 Pichonnaz Roger, Cheseaux-Noréaz S 246.00
6. 78 97 Bosshard Jakob, Embrach S 200.00
7. 78 96/47 Zwygart Jakob, Rüegsauschachen S 144.00

Gabensatz total
Dotation totale

Weitere Resultate / résultats suivants:

78 Pkt. / pts : Albrecht Markus, Neerach Hauert Fritz, Rüdtligen

77 Pkt. / pts : Abplanalp Ulrich, Schattenhalb Ramseyer Beatrice, Bibern
Ammann Siegfried, Oberrieden Rothacher Heinz, Uetendorf
Birrer Franz, Nottwil Ruf Ernst, Steinen
Birrer Hansruedi, Buttisholz Schmutz Rudolf, Gasel
Bissegger Eugen, Müllheim Stadler Willy, Winkel
Bolfing Kurt, Oensingen Studer Robert, Castrisch
Conrad Martin, Davos Platz Stutz Werner, Berg
Cotting Josef, Düdingen Thalmann Peter, Kriens
Eicher Urs, Künten Tüscher Ernst, Röschenz
Furrer Hans-Peter, Staldenried Weber Kurt, Wiedlisbach
Keller Willy, Gisikon Widmer Max, Wald
Leuba Louis, Grindelwald Willi Johann, Mosnang
Moos Werner, Malters Zollinger Willi, Porto Ronco

76 Pkt. / pts : Anderegg Jakob, Rumisberg Heis Elfriede, Samnaun Dorf
Beaud Jean-Marc, Albeuve Herren Paul, Lengnau
Beyeler Hans, Schwarzenburg Jurietti Enzo, Airolo
Blumer Werner, Madiswil Jutzeler Hans, Stettlen
Brütsch Hans, Beringen Kaufmann Peter, Wallbach
Cadruvi Giusep, Ruschein Keller Emil, Altendorf
Ernst Herbert, Dättlikon Kobel Hans, Trub
Fedier Albin, Amsteg Kronenberg Alois, Rickenbach
Feuz René, Niederneunforn Marfurt Isidor, Egolzwil
Fischer Médard, Winterthur Mästinger Roman, Weinfelden
Gachet Gilbert, Pringy Merriam Martin, Widen
Gisler Kaspar, Seedorf Monney Alain, Corcelles-près-Payerne
Grivet Jean-Louis, Etagnières Morell Otto, Samedan
Häfliger Werner, Beinwil (Freiamt) Nessensohn Heidi, Kradolf-Schönenberg

Resultat
résultat

Schütze
tireur

Gabenwert  Fr.
valeur  Fr.

Fr. 4’000.00

2795 Fr. 46’956.00
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76 Pkt. / pts : Niederberger Karl, Küssnacht am Rigi Suter Heinz, Ostermundigen
Oehler Hans, Zürich Thüler Hans, Scheunen
Reichlin Oskar, Schwyz Trüssel Martin, Murten
Rentsch Ulrich, Emmenmatt Tschanz Albert, Rüschegg Heubach
Saxer Peter, Dagmersellen Vogt Jürg, Steffisburg
Schertenleib Fritz, Utzigen Walther Bruno, Uttigen
Schwegler Urs, Niederwil Wengert Josef, Rottenschwil
Schwitter Mathias, Weinfelden Würsten Albert, Gstaad
Sigrist Christian, Tschingel ob Gunten Wynistorf Brigitta, Hettiswil b/Hindelbank
Stalder Rudolf, Schachen Zahno Georg, Muri
Steiner Albert, Vorderthal Ziörjen Hanspeter, Blankenburg
Sudan Jean-Claude, Attalens Zurfluh Lorenz, Altdorf

2150 Auszeichnungen / distinctions (76.9 %)

Übungskehr 300m
Exercice 300m

Stichsponsor: Rheinmetall Defence AG

Schussgelder à Fr. 4.00
finance de tir à Fr. 4.00

Kunst Kategorie A 300m
Art Catégorie A 300m

Stichsponsor: HRS Real Estate AG

Doppelgelder à Fr. 20.00
finance de la passe à Fr. 20.00

Auszahlung 60 % des Doppelgeldes
Répartition  60 % du produit des passes

Spezialgaben
prix spéciaux
angerechnet zu Mehrwert
valeur en compte valeur en plus

Gabensatz total 71.6 % des Doppelgeldes  (429 Gaben)
Dotation totale 71.6 % du produit des passes  (429 dons)

4

Fr. 1’574.00

803 Fr. 16’060.00

9’636.00Fr.

3’434.00

Fr.

Fr.

Fr.

11’496.00

1’860.00

#### Fr. 49’164.00
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Rang
rang

1. 482 Stauffer Rudolf, Gstaad S 2’390.00
2. 480 100 Gianella Sandro, Aquila S 500.00
3. 480 99 Müller Martin, Oberdiessbach S 300.00
4. 480 98 Jaquier Jean-Pierre, Châtonnaye S 244.00
5. 479 Wyder Norbert, Brig-Glis b 72.00
6. 478 Bader Andreas, Oberbuchsiten b 50.00
7. 477 100 Venzin Barclamiu, Balgach b 50.00
8. 477 99 Walk Kurt, Zollikofen b 50.00
9. 477 98 Gisler Josef, Linthal b 50.00

10. 477 97 Pasche Daniel, Gimel b 50.00
11. 476 Bucher Ernst, Kriens b 50.00
12. 475 100 Töngi René, Wetzikon b 50.00
13. 475 99 Hofer Ernst, Bangerten b 50.00
14. 474 100 Vögeli Christine, Aeschi b/Spiez b 41.00
15. 474 99/98 Christen Bernhard, Wolfenschiessen b 41.00
16. 474 99/97 Betschart Daniel, Ruswil b 41.00
17. 474 99/96 Mosimann Hansulrich, Reichenbach i/K. b 41.00
18. 474 98/97 Chételat Werner, Liesberg Dorf b 41.00
19. 474 98/96 Schenker Edwin, Walterswil b 41.00
20. 473 99/96 Landis Martin, Wettswil b 41.00
21. 473 99/95 Traber Jean-Jacques, Grandson b 41.00
22. 473 98/98 Müller Niklaus, Mollis b 41.00
23. 473 98/97 Zenklusen Franz, Brig-Glis b 41.00
24. 473 97 Bätscher Franz, Belp b 41.00
25. 471 100 Kressig Ewald, Buchs b 41.00
26. 471 99/97 Büchler Jakob, Lütisburg b 41.00
27. 471 99/96 Tischhauser Mathias, Männedorf b 41.00
28. 471 98 Fiechter Fritz, Biel b 41.00
29. 471 96 Reichenbach Dani, Feutersoey b 41.00
30. 470 100/98 Knaus Kaspar, Krattigen b 41.00
31. 470 100/96 Buchs Emil, Im Fang b 41.00
32. 470 99 Zaugg Martin, Kestenholz b 41.00
33. 470 98/96 Ott Arthur, Wilen b/Wollerau b 41.00
34. 470 98/94 Schick Hans Jürg, Aeschi b/Spiez b 41.00
35. 470 97 Fasani Rodolfo, Mesocco b 41.00
36. 470 95 Hug Heinz, Ottenbach b 41.00
37. - 66. - 465 30 Gaben  à Fr. 34.00 b 1’020.00
67. - 124. - 460 58 Gaben  à Fr. 26.00 b 1’508.00

125. - 183. - 455 59 Gaben  à Fr. 21.00 b 1’239.00
184. - 249. - 450 66 Gaben  à Fr. 16.00 b 1’056.00
250. - 345. - 445 96 Gaben  à Fr. 12.00 b 1’152.00
346. - 429. - 440 84 Gaben  à Fr. 8.00 b 672.00

Gabensatz total
Dotation totale

597 Auszeichnungen / distinctions (74.4 %)

Gabenwert  Fr.
valeur  Fr.

Fr. 11’496.00

Resultat
résultat

Schütze
tireur

–– 7  ––



Kunst Kategorie D 300m
Art Catégorie D 300m

Stichsponsor: HRS Real Estate AG

Doppelgelder à Fr. 20.00
finance de la passe à Fr. 20.00

Auszahlung 60 % des Doppelgeldes
Répartition  60 % du produit des passes

Spezialgaben
prix spéciaux
angerechnet zu Mehrwert
valeur en compte valeur en plus

Gabensatz total 67.1 % des Doppelgeldes  (992 Gaben)
Dotation totale 67.1 % du produit des passes  (992 dons)

Rang
rang

1. 487 100/99 Röschli Walter, Hochfelden S 2’290.00
2. 487 100/98 Haller Kurt, Beinwil am See S 1’400.00
3. 481 Krebs Ueli, Sent S 300.00
4. 477 Christener Hans, Thun S 276.00
5. 476 100/100 Lenz René, Roggwil (1. Militär Kat. D) b 73.00
6. 476 100/99 Borghi Michel, Les Diablerets S 210.00
7. 476 97 Rothen Peter, Schwarzenburg S 150.00
8. 475 Nadler Guido, Siebnen S 132.00
9. 474 100 Moser Robert, Zürich b 71.00

10. 474 99 Pasquier Alfred, Semsales b 71.00
11. 473 Hug Patrice, Auvernier b 61.00
12. 472 99 Buchenhorner Erwin, Raperswilen b 61.00
13. 472 98 Grossenbacher Hans, Langenthal b 61.00
14. 472 97 Büchler Jakob, Maseltrangen b 61.00
15. 471 Trachsel Klaus, Belp b 61.00
16. 470 100 Guhl Kurt, Schlatt b 61.00
17. 470 98 Koller Jürg, Uttwil b 61.00
18. 469 100/100 Kneubühl Werner, Weiningen b 52.00
19. 469 100/98 Bader Peter, Mümliswil b 52.00
20. 468 99 Jäggi Andreas, Rohrbach b 52.00
21. 468 97 Thoma Karl, Amden b 52.00
22. 467 98/98/98 Wiederkehr Werner, Kirchberg b 52.00
23. 467 98/98/93 Züger Alfred, Schübelbach b 52.00
24. 467 97/97/94/93 Benderer Men, Sent b 52.00
25. 467 97/97/94/92 Lanz Peter, Niederwil b 52.00
26. 467 97/96 Besmer Bruno, Bennau b 52.00
27. 466 100 Hubli Urs, Vorderthal b 52.00
28. 466 99/98 Meister Hanspeter, Aetingen b 52.00
29. 466 99/96 Döbeli Hermann, Oberkulm b 52.00
30. 465 100 Siegwart Erwin, Frauenfeld b 52.00
31. 465 99 Fuchs Heinrich, Haag (Rheintal) b 52.00
32. 465 98/96 Stamm Bruno, Schattdorf b 52.00
33. 465 98/94 Dubach Urs, Wollerau b 52.00

1865 Fr. 37’300.00

Fr. 22’380.00

25’040.00

Resultat
résultat

Schütze
tireur

7 Fr. 4’758.00

Fr. 2’098.00 Fr. 2’660.00

Fr.

Gabenwert  Fr.
valeur  Fr.

–– 8  ––



Rang
rang

34. 465 97 Joss Ernst, Steffisburg b 52.00
35. 464 99/98/95 Krässig Johnny, Eschen b 44.00
36. 464 99/98/90 Oberholzer Max, Engwilen b 44.00
37. 464 99/97 Widler Rudolf, Unteriberg b 44.00
38. 464 99/95 Imhof Pierre, Bassecourt b 44.00
39. 464 98/97 Bleiker Ruedi, Herisau b 44.00
40. 464 98/94 Crettenand Jean-Daniel, Vétroz b 44.00
41. 464 97/97 Schnellmann Hermann, Wangen b 44.00
42. 464 97/94 Furer Martin, Abtwil b 44.00
43. 463 Aegerter Hans-Otto, St. Stephan b 44.00
44. 462 100 Schär Jreno, Altishofen b 44.00
45. 462 99/97 Kühne Engelbert, Rapperswil b 44.00
46. 462 99/96 Fröhlich Heinz, Romanshorn b 44.00
47. 462 98 Peier Markus, Trimbach b 44.00
48. 462 97/95 Probst Anton, Untersiggenthal b 44.00
49. 462 97/93/93/92 Neukomm Ueli, Horboden b 44.00
50. 462 97/93/93/90 Keller Andreas, Gutenswil b 44.00
51. 462 95/94/93 Wild Johann, Häggenschwil b 44.00
52. 462 95/94/92 Linder Heinz, Oberdiessbach b 44.00
53. 461 100/97/93 Portmann Anton, Düdingen b 44.00
54. 461 100/97/90 Ruffieux Anton, Plasselb b 44.00
55. 461 100/96 Repetto Bruno, Balsthal b 44.00
56. 461 99/97 Melcher Jonin, Luzern b 44.00
57. 461 99/95 Schären Beat, Bubendorf b 44.00
58. 461 99/92 Moser Alfred, Utzenstorf b 44.00
59. 460 100 Krähenbühl Jürg, Köniz b 44.00
60. 460 99/98 Mooser Elmar, Gurmels b 44.00
61. 460 99/97 Roos Thomas, Oberrüti b 44.00
62. 460 98 Gäumann Willi, Häutligen b 44.00
63. 460 97/97 Staub Anton, Samstagern b 44.00
64. 460 97/96 Ruch Otto, Huttwil b 44.00
65. 460 97/94 Kurz Heinz, Busswil b/Büren b 44.00
66. 460 97/93 Bösch Emil, Erlinsbach b 44.00
67. 460 94 Stauffacher Hausi, Neu St. Johann b 44.00
68. - 134. - 455 67 Gaben  à Fr. 37.00 b 2’479.00

135. - 209. - 450 75 Gaben  à Fr. 31.00 b 2’325.00
210. - 316. - 445 107 Gaben  à Fr. 26.00 b 2’782.00
317. - 431. - 440 115 Gaben  à Fr. 22.00 b 2’530.00
432. - 563. - 435 132 Gaben  à Fr. 18.00 b 2’376.00
564. - 729. - 430 166 Gaben  à Fr. 14.00 b 2’324.00
730. - 857. - 425 128 Gaben  à Fr. 11.00 b 1’408.00
858. - 992. - 420 135 Gaben  à Fr. 8.00 b 1’080.00

Gabensatz total
Dotation totale

1277 Auszeichnungen / distinctions (68.5 %)

Fr. 25’040.00

Resultat
résultat

Schütze
tireur

Gabenwert  Fr.
valeur  Fr.
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Kunst Kategorie E 300m
Art Catégorie E 300m

Stichsponsor: HRS Real Estate AG

Doppelgelder à Fr. 20.00
finance de la passe à Fr. 20.00

Auszahlung 60 % des Doppelgeldes
Répartition  60 % du produit des passes

Spezialgaben
prix spéciaux
angerechnet zu Mehrwert
valeur en compte valeur en plus

Differenzbeitrag aus dem Stich "Auszahlung Kat. E"
Différence de la passe "Répartition Cat. E"

Gabensatz total 70.3 % des Doppelgeldes  (1228 Gaben)
Dotation totale 70.3 % du produit des passes  (1228 dons)

Rang
rang

1. 478 Bigler Werner, Bolligen S 2’200.00
2. 477 98 Mayer Clara, Scuol S 1’899.00
3. 477 97 Schmid Hansueli, Nesslau S 500.00
4. 476 Schweizer Ernest, Hagneck S 250.00
5. 473 Bettschen Andres, Niederstocken S 246.00
6. 469 Bosshard Jakob, Embrach (6. Veteran Kat. E) b 71.00
7. 468 Ackermann Oskar, Kestenholz S 200.00
8. 467 100 Aerni Martin, Rothenburg S 144.00
9. 467 99 Röthlisberger Andreas, Krattigen b 70.00

10. 466 100 Wenger Walter, Münsingen b 64.00
11. 466 98 Gabriel Josef, Ennetbürgen b 64.00
12. 466 95 Kühni Hans, Wattenwil b 64.00
13. 465 Messerli Otto, Gasel b 64.00
14. 464 99 Camenzind Josef, Küssnacht am Rigi b 56.00
15. 464 94 Bachmann Pius, Jona b 56.00
16. 463 100 Kuratli Emil, Wigoltingen b 56.00
17. 463 96 Morell Otto, Samedan b 56.00
18. 462 98/97 Diener Markus, Matzingen b 56.00
19. 462 98/96 Frigerio Arthur, Galgenen b 56.00
20. 462 97 Rieder Arthur, Lenk i/S. b 56.00
21. 462 94 Heis Hanspeter, Samnaun Dorf b 56.00
22. 461 99/97/96 Geiser Rudolf, St. Urban b 56.00
23. 461 99/97/91 Schnidrig Karl, Einsiedeln b 56.00
24. 461 98/97 Guerry Constant, Estavayer-le-Lac b 56.00
25. 461 98/95 Wiederkehr Armin, Wil b 56.00
26. 461 97 Arnold Josef, Altdorf b 56.00
27. 461 96/95/92/...45 Achermann Anton, Seelisberg b 56.00
28. 461 96/95/92/...53 Lussmann Martin, Altdorf b 56.00
29. 460 99 Dätwyler Peter, Chur b 56.00
30. 460 98/96/94/93 Blaser Ulrich, Birmensdorf b 56.00
31. 460 98/96/94/90 Joder Fritz, Belpberg b 56.00

Fr. 27’024.00

Fr. 2’335.00 Fr.

Fr.

3’104.00

31’650.00

Resultat
résultat

Schütze
tireur

Gabenwert  Fr.
valeur  Fr.

Fr. 1’522.00

7 Fr. 5’439.00

2252 Fr. 45’040.00

–– 10  ––



Rang
rang

32. 460 98/92 Feuz René, Niederneunforn b 56.00
33. 460 98/91 Simmen Walter, Malters b 56.00
34. 460 96 Müller Paul, Madiswil b 56.00
35. 459 99/93/92 Gerber Ernst, Neuenegg b 48.00
36. 459 99/93/90 Betschart Reinold, Brunnen b 48.00
37. 459 98 Häfliger Werner, Beinwil (Freiamt) b 48.00
38. 459 97 Zaugg Beat, Ursenbach b 48.00
39. 459 95 Jordi Fritz, Triengen b 48.00
40. 458 100 Albrecht Markus, Neerach b 48.00
41. 458 98/96 Lang Hansjörg, Mammern b 48.00
42. 458 98/95 Rolli Fritz, Kleindietwil b 48.00
43. 458 97/97 Schnyder Stephan, Buttikon b 48.00
44. 458 97/96 Artho Werner, St. Gallenkappel b 48.00
45. 458 97/95 Brun Franz, Wolhusen b 48.00
46. 458 96 Egger Hanspeter, Meiringen b 48.00
47. 457 99/98 Tresch Walter, Andwil b 48.00
48. 457 99/97 Kernen Peter, Tägerwilen b 48.00
49. 457 98 Parizot Louis, Grangettes-près-Romont b 48.00
50. 457 97/96 Dellenbach Annelore, Meiringen b 48.00
51. 457 97/94 Kuster Robert, Diepoldsau b 48.00
52. 457 96/93/91 Eschmann René, Biel b 48.00
53. 457 96/93/90 Kaltenrieder Rolf, Burgistein b 48.00
54. 457 95 Serwart Paul, Uznach b 48.00
55. 456 100 Albrecht Peter, Oberönz b 48.00
56. 456 99/98/97 Schütz Walter, Breitenbach b 48.00
57. 456 99/98/92 Meier Albert, Grüningen b 48.00
58. 456 99/97 Roth Käthy, Küttigen b 48.00
59. 456 99/92 Hutmacher Heinz, Konolfingen b 48.00
60. 456 98/97 Felix Monika, Märwil b 48.00
61. 456 98/96 Schenk Hans, Watt b 48.00
62. 455 100/97/97 Meister Heinz, Arosa b 48.00
63. 455 100/97/92 Jucker Margrith, Bettwiesen b 48.00
64. 455 99 Siegenthaler Christian, Oberdiessbach b 48.00
65. 455 98/97 Charbon Raymond, Sassel b 48.00
66. 455 98/94 Reber Willy, Luterbach b 48.00
67. 455 97/95/95 Sapin Adolphe, Le Mouret b 48.00
68. 455 97/95/90 Kissling Paul, Kestenholz b 48.00
69. 455 97/92 Niederberger Karl, Küssnacht am Rigi b 48.00
70. 455 96 Wattinger René, Mammern b 48.00
71. 455 95 Neuhaus Josef, Wünnewil b 48.00
72. 455 94/93/92 Böll Thomas, Langnau b/Reiden b 48.00
73. 455 94/93/91 Boiani Orazio, Cadenazzo b 48.00
74. - 128. - 450 55 Gaben  à Fr. 42.00 b 2’310.00

129. - 215. - 445 87 Gaben  à Fr. 37.00 b 3’219.00
216. - 305. - 440 90 Gaben  à Fr. 32.00 b 2’880.00
306. - 410. - 435 105 Gaben  à Fr. 27.00 b 2’835.00
411. - 533. - 430 123 Gaben  à Fr. 23.00 b 2’829.00
534. - 661. - 425 128 Gaben  à Fr. 19.00 b 2’432.00
662. - 774. - 420 113 Gaben  à Fr. 15.00 b 1’695.00
775. - 930. - 415 156 Gaben  à Fr. 12.00 b 1’872.00
